
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO
Assessoria Especial para Modernização da Gestão

Central de Compras e Contratações

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2015 (SRP)

Às 10:32 horas do dia 08 de setembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VALNEI BATISTA ALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
043000029822013, Pregão nº 00003/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.210.925,1800 Situação: Homologado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor  lance
de R$ 3.249.000,0000 , com valor negociado a R$ 3.249.000,0000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 49 ­ TERMINAL DE VIDEO
 50 ­ TERMINAL DE VIDEO

Item: 49 ­ GRUPO 2
Descrição: TERMINAL DE VIDEO
Descrição Complementar: TERMINAL DE VIDEO, NOME TERMINAL DE VIDEO
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49 Unidade de fornecimento: UN
Valor estimado: R$ 45.709,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor  lance
de R$ 28.500,0000 , com valor negociado a R$ 28.500,0000 e a quantidade de 49 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2015
10:30:19 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO
E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404/0008­14,
Melhor lance : R$ 28.500,0000, Valor Negociado : R$ 28.500,0000. Motivo:

Valor após negociação

Homologado 08/09/201510:32:27

VALNEI
BATISTA
ALVES

Item: 50 ­ GRUPO 2
Descrição: TERMINAL DE VIDEO
Descrição Complementar: TERMINAL DE VIDEO, NOME TERMINAL DE VIDEO
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: UN
Valor estimado: R$ 45.709,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor  lance



de R$ 28.500,0000 , com valor negociado a R$ 28.500,0000 e a quantidade de 65 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2015
10:30:19 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO
E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404/0008­14,
Melhor lance : R$ 28.500,0000, Valor Negociado : R$ 28.500,0000. Motivo:

valor após negociação

Homologado 08/09/201510:32:28

VALNEI
BATISTA
ALVES

Fim do documento


